
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

30%

30%

40%

Descripción del Requerimiento

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE– [PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de INTERVENTORÍA A LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN
y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 9/08/2011 CUMPLE FECHA 31/07/2014 CUMPLE FECHA 19/03/2015 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 9/12/2014 CUMPLE FECHA 28/07/2017 CUMPLE FECHA 28/06/2018 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

2. EVALUACIÓN PARTE 1

1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO SEDES DEL FUTURO 2021

CPD INGENIERIA LTDA.
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-15-16-18-19-20-21-22-23-

24-25-27-30-31-32FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO

PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S

1. DATOS DEL PROPONENTE

10 15 22

01-2011. 574 2014 340 2015

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

811015 811015 811015

CPD INGENIERIA
LTDA

FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S.

100% 37,50% 70%

SOCIEDAD ECONOMIA MIXTA TERMINAL DE 
TRANSPORTE DE PASAJEROS DE DUITAMA

GOBERNACION DEL META GOBERNACION DEL META

CPD INGENIERIA
LTDA

UNION TEMPORAL INTERVIVIENDAS META 2014 UNION TEMPORAL INTERVIVIENDAS META 2014

728,13 2.499,34 1.213,54

728,13 937,25 849,48

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL
DE TRANSPORTE DE PASAJEROS DE LA CIUDAD DE
DUITAMA

INTERVENTORIA TECNICA LEGAL ADMINISTRATIVA 
FINANCIERA CONTABLE Y AMBIENTAL A OBRAS
CONTRATADAS POR PARTE DE LA SECRETARIA DE
VIVIENDA DEL META A TRAVEZ DEL FONDO DE
VIVIENDA

INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE Y
AMBIENTAL A CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE
INTERES PRIORITARIO (VIP) POR PARTE DE LA
SECRETARIA DE VIVIENDA DEL META A TRAVES
DEL FONDO DE CICIENDA DE INTERES SOCIAL DEL
META - FOVIM

448.527.340,00 1.843.803.760,00 948.072.159,91

2.514,86 CUMPLE CON LOS SMMLV

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá
presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

 CPD INGENIERIA LTDA.                                                                                      728,13 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

 FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO                                                                                      937,25 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

 PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S                                                                                      849,48 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES: En el formato No 3 "MODELO DE ACUERDO DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL" los porcentajes de participacion de los tres (3) participantes 
no cierra en 100% sino en 95%.

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 CPD INGENIERIA LTDA.                                                                                      728,13 INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

 FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO                                                                                      937,25 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

 PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S                                                                                      849,48 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por el
Ministerio de Trabajo. 

 CPD INGENIERIA LTDA. INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO 

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 CPD INGENIERIA LTDA. INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO 

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

30%

30%

40%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO SEDES DEL FUTURO 2021

CPD INGENIERIA LTDA.
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-15-16-18-19-20-21-22-23-

24-25-27-30-31-32FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO

PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S

1. DATOS DEL PROPONENTE

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 6

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

BOYACA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4/06/2019 CUMPLE FECHA

3.996.984.436,07

4.826,60

1.641,04

1.641,04 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

30

1515  2015

GOBERNACION DE BOYACA

CONSORCIO INTERMINAL 2015

CPD INGENIERIA LTDA.

34%

NTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO CUYO OBJETO ES " CONSTRUCCION DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA FISICA PARA EL NUEVO TERMINAL DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS DEL MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE
BOYACÁ"

20/04/2015 CUMPLE FECHA

3. EVALUACIÓN PARTE 2 

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 1

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

BOYACA

BOYACA

PRESENTA

811015



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

30%

30%

40%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO SEDES DEL FUTURO 2021

CPD INGENIERIA LTDA.
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-15-16-18-19-20-21-22-23-

24-25-27-30-31-32FABIO ANDRES MURCIA QUINTERO

PORTICO CONSTRUCTORA S.A.S

1. DATOS DEL PROPONENTE

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOYACA


